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Pöördume Teie poole palvega võtta päevakorda Eesti spordiregistri põhimääruse muutmine, et 
parandada paraspordi ja puudega inimeste spordis osalemise statistika kogumist ning analüüsimist. 

Eesti Paralümpiakomitee teeb ettepaneku täiendada Eesti spordiregistri põhimäärust järgmiste 
muudatustega. 

1. Lisada sporditulemuste alamandmekogusse parasportlase võistlusklassi andmeväli 

Teeme ettepaneku täiendada sporditulemuste alamandmekogu andmekoosseisu andmeväljaga, 
mis võimaldab võistlustulemuste juures kajastada puudega sportlaste võistlusklassi. 

Põhjendus: 
Paraspordis ei ole tulemused võrreldavad üksnes spordiala või vanuseklassi alusel, vaid neid 
hinnatakse vastavalt sportlase võistlusklassile. Võistlusklassi lisamine Rahvusvahelise 
Paralümpiakomitee (IPC) klassifikatsiooni alusel võimaldab tulemusi korrektselt kajastada, 
parandab statistika kvaliteeti ning loob võimaluse analüüsida paraspordi arengut ja sportlaste 
tulemusi võrreldaval kujul. Muudatus aitab tagada ka rahvusvaheliste klassifikatsioonisüsteemidega 
kooskõla. 

2. Lisada spordiorganisatsioonide alamandmekogusse puudega harrastajate arvu kajastavad 
andmeväljad ning puudega harrastaja definitsioon 

Teeme ettepaneku täiendada spordiorganisatsioonide alamandmekogu “Spordi harrastamine 
spordiklubis” andmeväljadega „Neist puudega harrastajaid“ nii spordiala kui ka distsipliini tasandil 
ning lisada põhimäärusesse puudega harrastaja definitsioon. 

Ettepanekuna loetakse puudega harrastajaks isik, kellel on Eesti Vabariigi poolt tuvastatud puue või 
kellel on parasportlasena rahvusvaheline võistlusklass. 



 

 

Põhjendus: 
Praegu puudub Eestis terviklik ülevaade sellest, kui palju puudega inimesi erinevates spordiklubides 
ja spordialadel harrastab sporti. Selline statistika on oluline nii Eesti Paralümpiakomiteele kui ka 
Kultuuriministeeriumile paraspordi arengu planeerimiseks, toetuste kujundamiseks ning valdkonna 
mõju hindamiseks. 

Muudatus on oluline ka seoses alaliitude tegevustoetuse süsteemi kavandatavate muudatustega, 
mille kohaselt hakatakse arvestama alaliitude panust paraspordi arendamisse. Eesti spordiregister 
võimaldaks sellisel juhul koguda ühtset, kontrollitavat ja võrreldavat statistikat. 

3. Lisada spordiehitiste alamandmekogusse ligipääsetavust kirjeldavad parameetrid 

Teeme ettepaneku täiendada spordiehitiste alamandmekogu andmetega, mis kajastavad puuetega 
inimeste ligipääsetavust spordirajatistes. Näiteks võiks registreerida kaldteede, liftide, 
trepitõstukite, basseinitõstukite, inva-WC-de, inva-dušikohtade, juhtteede ja muu ligipääsetavust 
toetava taristu olemasolu. 

Põhjendus: 
Ligipääsetavuse kohta puudub täna ühtne ja avalikult kättesaadav ülevaade. Vastavate andmete 
kogumine võimaldaks puudega inimestel leida neile sobivaid sportimisvõimalusi ning annaks riigile 
ja kohalikele omavalitsustele parema aluse investeeringute planeerimiseks. Samuti aitaks see 
hinnata sporditaristu vastavust kaasava spordi põhimõtetele ning toetada ligipääsetavuse 
järjepidevat parandamist. 

Eesti Paralümpiakomitee peab nimetatud muudatusi vajalikuks, et täiendada Eesti spordiregistri 
andmestikku paraspordi eripärasid arvestaval viisil ja parandada puuetega inimeste juurdepääsu 
spordile, suurendada paraspordi nähtavust Eesti spordisüsteemis, ning toetada tõenduspõhist 
otsustusprotsessi nii riigi kui ka spordiorganisatsioonide tasandil. 

 

Lugupidamisega 

/digiallkiri/ 

Signe Falkenberg 
EPK peasekretär 

 


